
三国南小学校創立１５０周年記念事業完了御礼 

 

大寒の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃は

三国南小学校の諸活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、記念事業開催にあたりましては、地域の皆様より温かいご支援を賜り誠にありが

とうございました。皆様からのご協力を得て集まった協賛金（総額約５５０万円 企業９

２社、個人６２４件）や市等の補助金を基にして、令和５年１１月１１日の創立１５０周

年記念式典はもとより、以下のような記念事業を実施することができました。さらには多

くの素晴らしい寄贈品を学校に残すことができました。これも皆様方のご協力のおかげと、

記念事業実行委員会並びに三国南小学校ＰＴＡ、教職員一同心から感謝申し上げます。 

今後は、皆様からお寄せいただきましたご厚情を胸に、さらに良き伝統を積み重ね、教

育の尚一層の充実と発展をはかるように努力してまいる所存でございます。 

区民の皆様方からのお力添え、本当にありがとうございました。 
 

三国南小学校１５０周年記念事業実行委員会 

《記念事業》 

・タイムカプセル開封             ・記念式典                  ・記念コンサート     

・お菓子まき                  ・タイムカプセル封緘            ・記念誌、クリアファイル制作 

 

 

 

 

 

 

 

《学校への寄贈品》 

・ステージ一文字幕・袖幕一式       ・演台一式                   ・１５０周年記念文庫（全１３７冊） 

        

 

 

 

 

 


